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SZYMAŃSKA WIOLETTA (RADNY) 

 RADA MIASTA 

 

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację radnej z dnia 18.05.2020 r. 

 

Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonej interpelacji:  

W sprawie zaniechania zbyt częstego koszenia traw w Zabrzu 

Zgłaszam interpelację następującej treści: 

Zwracam się z prośbą o zaniechanie zbyt częstego koszenia trawników na terenach 

miejskich. Takiej suszy, z jaką mamy do czynienia w tym roku, nie było od 

kilkudziesięciu lat. Suszę bardzo dotkliwie odczuwają miasta, gdzie więcej jest betonu 

niż roślin. Obecnie koszenie jest zupełnie niepotrzebne i tylko szkodzi roślinom. A to 

właśnie one chronią ziemię przed wysuszeniem i zatrzymują wodę w glebie. 

Zróżnicowany reżim koszenie sprzyja różnorodności biologicznej na terenach gęsto 

zabudowanych, w których występuje deficyt wilgoci - czyli tak zwanych miejskich 

wyspach ciepła - rzadsze koszenie prowadzi do polepszenia  warunków 

środowiskowych. Ponadto ograniczone koszenie, oprócz zatrzymania  wody w glebie, 

sprawia, że wzrasta różnorodność biologiczna - pojawiają się, z uwagi na lepsze 

warunki bytowania, inne gatunki roślin i zwierząt, w tym owadów. Natomiast zbyt 

częste koszenie trawników może doprowadzić - zwłaszcza w warunkach suszy - do 

przesuszenia darni i wierzchniej warstwy gleby. Bardzo proszę, aby dalsze decyzje  

w tym zakresie uzależnione były przede wszystkim od wystąpienia opadów. Zasadnym 

wobec panującej w Polsce, w tym w Zabrzu suszy jest realizacja koncepcji „łąk 

polnych”  zamiast trawników miejskich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

TOMASZ 

KALINOWSKI 

(INSPEKTOR),  

tel. 576 
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Odpowiedź: 

W odpowiedzi na Pani interpelację informuję, że Miasto od wielu lat podejmuje 

szereg działań w celu przystosowania do zmieniających się warunków klimatycznych. 

Jak już wielokrotnie wyjaśniano w tym w dopowiedziach udzielanych dla Radnych 

publikowanych na stronach BIP, Miasto podjęło działania związane z walką z suszą 

m.in. poprzez retencjonowanie wody. Budowa przez Miasto kilku zbiorników 

retencyjnych, zachęcanie mieszkańców do budowy przydomowych zbiorników i oczek 

wodnych a także ograniczania ilości koszeń to działania, których zadaniem jest  

poprawa stanu hydrogeologicznego.  

W mieście mamy do czynienia z dużą różnorodnością szaty roślinnej, w ramach 

której można wyodrębnić kilka specyficznych biocenoz. Konieczność zabiegów 

pielęgnacyjnych lub ich brak, jak i ewentualny rodzaj tych zabiegów, wynikają z 

rodzaju szaty roślinnej. Od lat, w sztuce ogrodniczej, koszeniu podlegają trawniki, 

podczas gdy łąki, takie, o których Pani pisze,  kosi się raz, najwyżej dwa razy w roku 

(łąki jedno- i dwukośne). Współczesne praktyki ogrodnicze, w ślad za zmiennymi 

warunkami klimatycznymi i wiedzą o zachodzących w ekosystemach procesach, 

ulegają modyfikacji. Monokulturę trawnika zastępuje się, o ile to możliwe - właśnie 

takimi, bogatymi biologicznie łąkami. Trawniki podczas upałów nie są lub w miarę 

możliwości nie powinny być koszone. Zwiększa to szansę roślin na przetrwanie suszy, 

dodatkowo niekoszona trawa ocieniając glebę pozwala dłużej zachować w niej wilgoć. 

W naszym mieście także podążamy za współczesnymi standardami ekologicznymi: jeśli 

trzeba - przesuwamy w czasie koszenie trawników, dbamy o zachowanie naturalnych, 

łąk kosząc je raz lub dwa razy do roku. Kilka tygodni temu, biorąc pod uwagę panującą 

suszę, podjęta została decyzja o wstrzymaniu koszenia trawników. Zgodnie z 

ustaleniami, koszeniu podlegają pasy wzdłuż ścieżek oraz otaczające obszar pokryty 

trawą. Nadmienić należy, że odbiór społeczny ograniczania koszenia nie jest 

jednoznacznie pozytywny. Już w ubiegłym roku, podejmując pierwsze próby 

wprowadzenia ograniczenia koszeń, spotykaliśmy się z brakiem zrozumienia takiej 

zmiany w utrzymaniu terenu zieleni. Doświadczenia te wskazują na konieczność 

podnoszenia świadomości ekologicznej mieszkańców Zabrza w tym obszarze. 

 

     

   

Zatwierdzili: 

1. ROBERT SIERLA ZASTĘPCA NACZELNIKA 

2. GRZEGORZ BORAL NACZELNIK WYDZIAŁU 
3. KATARZYNA DZIÓBA ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 
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Załączniki: 

Brak załączników. 
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